

FOI REF: 22/308

1st July 2022

Tel: 0300 131 4500
Website: www.esht.nhs.uk

FREEDOM OF INFORMATION ACT

I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act. The answers to your specific questions are as follows:

1. Number of abuse incidents against staff working in the Emergency Department from January 2017- March 2022 broken down by month:

- 1.1 Assaults resulting in injury**
- 1.2 Assaults resulting in non-injury**
- 1.3 Verbal abuse**
- 1.4 Sexual harassment/abuse**
- 1.5 Other abuse not characterised as above**

[Please see the attached document.](#)

2. Number of current clinicians in the General Surgical department:

2.1 General Surgical Consultants employed by the trust	10
2.2 General Surgical Consultant vacancies	0
2.3 Post CCT fellows	0
2.4 Post CCT fellow vacancies	0
2.5 Training post speciality registrars (ST3-ST8)	5
2.6 Non training post registrars (ST3 – ST8 level equivalence)	11

Cont.../

2.7 Registrar level (ST3-ST8) vacancies	2
2.8 Core Surgical trainees	4
2.9 SHOs in a national training post excluding core surgical trainees (e.g. GPST, Foundation Year 2 doctors)	0
2.10 SHOs not in a training post	0
2.11 SHO level vacancies	0
2.12 Foundation Year 1 doctors in a national training programme	9
2.13 Foundation Year 1 equivalent doctors not in a national training programme.	2
2.14 Foundation year 1 level vacancies	0
2.15 Any additional qualified doctors not listed as above employed by the general surgical department and their job title	

Educational Fellow (x2 – CT level and reg level)

If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me.

Should you be dissatisfied with the Trust's response to your request, you have the right to request an internal review. Please write to the Freedom of Information Department (esh-tr.foi@nhs.net), quoting the above reference, within 40 working days. The Trust is not obliged to accept an internal review after this date.

Should you still be dissatisfied with your FOI request, you have the right of complaint to the Information Commissioner at the following address:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113

Yours sincerely

Linda Thornhill (Mrs)
Corporate Governance Manager
esh-tr.foi@nhs.net